
 

 

 

 
 

Länsstyrelsen 
Norrbotten 

Remissvar 1 (2) 

Datum Diarienummer 
2023-12-06 13192-2023 

Boverket 
remiss@boverket.se 

Begäran om yttrande över förslag till 
ändringar i Boverkets föreskrifter och 
allmänna råd om energideklaration för 
byggnader 
Er beteckning: dnr 4540/2023 

Länsstyrelsen har inga direkta synpunkter på remissen, men vill 
lämna följande kommentarer 

Ett enhetligt krav på byggnadens energiprestanda är en 
förutsättning för att Sverige inte ska få energikrav och kostnader 
som andra EU medlemsstaters inte behöver uppfylla. Länsstyrelsen 
anser att det är positivt att förslaget skapar likvärdiga 
konkurrensvillkor för Sverige i likhet med andra medlemsstaters 
krav när det gäller renovering av befintliga byggnader. Det är också 
positivt att det bereds nu så att Sverige kan ha en energiklassning 
som överensstämmer med andra medlemsstaters vid ikraftträdande 
av EU:s direktiv. 

Länsstyrelsens anser att incitament för energieffektivisering kan 
behöva ses över och eventuellt stärkas i samband med 
regelförslagets införande. Förslaget innebär, om det genomförs, att 
befintliga byggnader i Sverige får en bättre energiklassning än vad 
de har idag, utan att behöva vidta åtgärder, och att incitament för 
att energieffektivisera i framtiden inte blir lika starkt som med 
nuvarande regelverk. Energieffektiva byggnader är särskilt viktiga 
för att minska energianvändningen som därigenom reducerar 
klimatpåverkan ger fastighetsägare bättre ekonomisk 
motståndskraft inför höga elpriser i Norrbottens kalla klimat. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef för enheten Samhällsplanering 
och Kulturmiljö Annica Lindström med länsarkitekt Nelli Flores 
Nilsson som föredragande. I beredning av ärendet har även 
länsstyrelsens energi och klimatsamordnare deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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